

**Reparatia capitala a cabinetului de chimie
in LT "V.Aleksandri" mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-4

Ventilatia

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **27 957 lei**

Întocmit in prețuri curente 30.09.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare				
		1.1. Вентиляция				
1	VA20Apret ul firmei	Обратный клапан ВЕНТС КОМ 150	buc	1,00	269,38 144,38	269,38 144,38
2	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (d=180 толщ,0,5мм)кл.Н	m2	5,65	297,42 158,65	1 680,44 896,35
Total Вентиляция						1 949,82
Inclusiv salariu						1 040,73
		1.2. Изоляция воздуховодов на кровле				
3	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Плиты минватные прошивные М-75 толщ,50мм)	m2	64,00	77,25 19,64	4 943,77 1 257,09
4	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	64,00	126,74 13,09	8 111,19 838,06
Total Изоляция воздуховодов на кровле						13 054,95
Inclusiv salariu						2 095,14
	Cheltuieli directe	lei				15 004,77
	CASM	22,50 %				705,57
	Transport	8,00 %				949,40
	Total	100,00 +				16 659,74
	Cheltuieli de regie	14,50 %				2 415,66

1	2	3	4	5	6	7
	Total			100,00 +		19 075,40
	Beneficiu de deviz			6,00 %		1 144,52
	Total			100,00 +		20 219,93
	TVA			20,00 %		4 043,99
Total Lucrari tehnice sanitare						24 263,91
Inclusiv salariu						3 135,87
2. Montarea utilajului						
5	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,00	484,75	484,75
					484,75	484,75
6	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	36,09	36,09
					36,09	36,09
Cheltuieli directe		lei				520,85
	CASM			22,50 %		117,19
	Total			100,00 +		638,04
Cheltuieli de regie				76,00 %		395,84
	Total			100,00 +		1 033,88
	Beneficiu de deviz			6,00 %		62,03
	Total			100,00 +		1 095,92
	TVA			20,00 %		219,18
Total Montarea utilajului						1 315,10
Inclusiv salariu						520,85
3. Costul utilajului						
7	Pretul firmei	Вентилятор канальный K160XL	buc	1,00	1 333,33	1 333,33
					0,00	0,00
8	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 180 L=600mm	buc	1,00	625,00	625,00
					0,00	0,00
Cheltuieli directe		lei				1 958,33
	Depozitare			1,20 %		23,50
	Total			100,00 +		1 981,83
	TVA			20,00 %		396,37
Total Costul utilajului						2 378,20
Inclusiv salariu						0,00

Total deviz

27 957

Inclusiv salariu

3 657

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)